
 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
  N. 02  del 10 /01/2020 

 

IL DIRETTORE  
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO                                lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 645 del 17/10/2016;   
VISTO             il Regolamento Didattico di Ateo emanato con D.R. n. 840 del 09/09/2013; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 

05/08/2013; 

VISTO     il Protocollo di Intesa – sottoscritto in data 07/01/2019 -  tra la Regione Campania e 
l’Università degli  Studi della Campania Luigi Vanvitelli per la formazione dei laureati dei Corsi 
di Laurea delle Professioni Sanitarie, ai sensi della deliberazione della giunta Regionale della 
Campania n. 644 del 16 ottobre 2018;  

VISTA    la Convenzione, tra l’Università degli Studi della Campania -  Luigi Vanvitelli e la sede esterna 
ASL Avellino per l’attivazione dei corsi di laurea per le professioni sanitari, delibera ASL del 
26/06/2017;   

 VISTO    il bando di selezione per l’affidamento di incarichi didattici mediante contratti di diritto privato per 
l’anno accademico 2019/2020 nel corso di laurea in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età 
Evolutiva sede Av, emesso con D.D.  n. 67  del 04/12/2019; 

 VISTO       il verbale del 08/01/2020 con il quale la Commissione, incaricata delle valutazioni comparative 
all’uopo nominate con D. D. n.  71 del 20/12/2019 ha provveduto ad individuare i candidati idonei 
alla stipula dei suddetti contratti di diritto privato; 

CONSIDERATO   che, come indicato nel succitato bando di selezione, il pagamento dell’attività didattica sarà 
subordinato all’acquisizione della relativa provvista finanziaria a carico della struttura del SSN sede 
del corso; 

 RITENUTO   di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della      
procedura selettiva; 

DECRETA 

  ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di 
valutazione comparativa suindicata, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato aventi ad oggetto 
lo svolgimento di insegnamenti presso il Corso di Laurea Triennale in Terapia della Neuro e Psicomotricità 

dell’Età Evolutiva attivato presso le la sede del S.S.N. ASL Avellino Sant’Angelo dei Lombardi, per l’anno 
accademico 2019/2020.  
E’ approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi riportati nella valutazione titoli e 
comparativa: 

Insegnamento Corso Integrato SSD CFU Ore A.S. Candidati Votazione 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative II 

Lo sviluppo mentale “Tipico” MED/48 2 18 I.2 
 

Cerroni Francesco 
 

 
10 

 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 

Martino Marilena 2 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative III 

Le disabilità evolutive MED/48 3 27 II.1 
 

Paci Silvana 
 

 
6 

 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 



 

 

Martino Marilena 2 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative IV 

Propedeutica alla 
riabilitazione pediatrica 

MED/48 2 18 II.1 
 

Cerroni Francesco 
 

 
10 

 
 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 

Martino Marilena 2 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative VII 

Riabilitazione pediatrica nei 
disordini comunicativo-

linguistici 
MED/48 2 18 II.2 

 
D’Oro Lucrezia 

 
8 

 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 

Martino Marilena 2 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riab. VIII 

Riabilitazione pediatrica nei 
disordini cognitivi 

MED/48 2 18 III.1 
 

Lauria Emiliana 
 

4,25 

 

Nazzaro Gerardo 4 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 

Martino Marilena 2 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riab. IX 

Riabilitazioni pediatriche e 
psicopatologia dello sviluppo 

MED/48 2 18 III.1 
Caliendo 

Mariorarosaria 
6 

 

Abrunzo Rita 
* precede per minore età 

3.5 

Passacantilli Sarah 3.5 

Parcesepe  Cristina 3 

Martino Marilena 2 

 
 ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata 
in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento degli insegnamenti di cui al precedente art.1) i seguenti 
candidati: 

 
Insegnamento Corso Integrato SSD CFU Ore A.S. Candidati 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative II 

Lo sviluppo mentale “Tipico” MED/48 2 18 I.2 
Cerroni Francesco  

nato a Pomigliano D’Arco (NA) il 
04/05/1987 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative III 

Le disabilità evolutive MED/48 3 27 II.1 
Paci Silvana 

nata a  Napoli il 09/09/1969 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative IV 

Propedeutica alla 
riabilitazione pediatrica 

MED/48 2 18 II.1 
Cerroni Francesco  

nato a Pomigliano D’Arco (NA) il 
04/05/1987 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riabilitative VII 

Riabilitazione pediatrica nei 
disordini comunicativo-

linguistici 
MED/48 2 18 II.2 

D’oro Lucrezia 

 Benevento 24/01/1991 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riab. VIII 

Riabilitazione pediatrica nei 
disordini cognitivi 

MED/48 2 18 III.1 
Lauria Emiliana 

Sapri (SA) il 05/06/1990 

Scienze Infermieristiche e tecniche 
neuropsich. E riab. IX 

Riabilitazioni pediatriche e 
psicopatologia dello sviluppo 

MED/48 2 18 III.1 
Caliendo Mariorarosaria 

Nocera Inferiore (SA)  13/01/1993 

 



 

 

ART. 3) Di portare a ratifica il presente decreto nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
ART.4)  Il presente decreto verrà  affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
Napoli, 10/01/2020 

 
Il Direttore del Dipartimento 

 


